

- Vanløse Lokaludvalg 2023

Før projektet påbegyndes skal nedenstående skema udfyldes.

Skemaet udarbejdes i samarbejde med sekretariatet og afleveres senest 2 uger før det ordinære møde, hvorpå man ønsker indstillingen til projektet behandlet.

Titel:	Skab mere biodiversitet og gør Vanløse mere grøn.
Dato:	25. juni 2023
Ansvarspersoner i lokaludvalget:	Per Stengade
Projektdeltagere:	Albert Astrup Christensen og Per Stengade
Ansvarlig i sekretariatet:	Sarah
Projektbeskrivelse: <ul style="list-style-type: none">Hvad går projektet ud på?	<ul style="list-style-type: none">Der er behov for at inspirere og motivere Vanløses borgere til, hvordan de kan skabe mere biodiversitet til gavn for insekter og fugle i egne haver, i boligforeninger, grundejerforeninger mv. Vi vil derfor arrangere en vandretur med et kort oplæg om biodiversitet (Vild med vilje) efterfulgt af fremvisning og oplysning om, hvad og hvordan borgerne/folk/beboerne i egne haver, boligforeninger, grundejerforeninger mv. har gjort ift. øget biodiversitet, og hvordan arealerne vedligeholdes. På turen besøges

- Hvor skal projektet afholdes?
- Laves projektet i samarbejde med nogen?
- Er projektet afholdt før?

bl.a. private haver, arealer i en grundejerforening, boligforening m.fl. Undervejs formidles viden om planter, blomster, bier mv. i øjenhøjde til såvel børn som voksne. Turen afsluttes med en kort opsamling og her vil der være mulighed for, at borgerne kan tale med de enkelte husejere, beboere mv. for at få mere konkret viden om, hvordan man starter op, hvordan man passer et område, hvilke blomster/stauder mv. det er hensigtsmæssigt at så/plante mv. vil der evt. være uddeling af frøposer og stauder.

- Dette arrangement skaber også mulighed for, at deltagerne kan danne et kontaktnet/netværk til vidensdeling og inspiration ift. øget biodiversitet i bydelen.
- For at aktivere deltagerne undervejs udfordres der med quiz om blomster, bier, planter, fugle mv. bl.a. med sigte på at engagere børn og unge.
- Projektet gennemføres i borgeres haver, i boligforeninger,

	<p>grundejerforeninger og afslutter på Damhusengen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Projektet laves i samarbejde med Enggruppen og Klimagruppen. • Sidste år holdt Vanløse Lokaludvalg for første gang en biodiversitetsvandring i samarbejde med Klima- og Enggruppen. Dette arrangement er en videreudvikling af den første vandring.
<p>Formål: *</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet? • Hvordan hænger projektet sammen med lokaludvalgets overordnede målsætninger¹? • Hvilke/n KK-politik spiller projektet sammen med? 	<ul style="list-style-type: none"> • Formålet med projektet er at øge borgernes viden og interesse for biodiversitet generelt og mere specifikt for, hvad de selv kan gøre for at gøre Vanløse mere grøn og biologisk mangfoldig. • Projektet spiller sammen med Lokaludvalgets høringssvar til Københavns Kommunes Biodiversitetsstrategi, hvoraf det bl.a. fremgår, at lokaludvalget finder det væsentligt også at inddrage private arealer i skabelsen af en grøn og bæredygtig bydel • Projektet skal ses i sammenhæng med Københavns Kommunes strategi og forslag til

	<p>biodiversitet i København for 2022 til 2050.</p>
<p>Målgruppe:</p> <ul style="list-style-type: none"> Hvem henvender projektet sig til? Hvorfor ønsker vi at henvende os til dem? 	<ul style="list-style-type: none"> Projektet henvender sig til alle vanløseborgere i alle aldersgrupper, som er interesserede i at få viden om, hvordan man selv kan gøre en indsats for at fremme biodiversiteten på egne arealer. Fordi der er brug for mere viden og praktiske eksempler på, hvordan man som borger kan gøre en forskel på egne eller fælles arealer.
<p>Hvad er projektets succeskriterier:</p> <p>Kriterierne skal kunne bruges til evaluering efter projektets afslutning, og være meningsfulde i forhold til projektets formål. (Man kan evt. lave et spørgeskema, som deltagere af projektet kan udfylde.)</p>	<p>Det er svært at opstille målbare succeskriterier for dette projekt, men vi håber selvfølgelig, at der vil deltage lige så mange eller flere end sidste år, samt at de, der deltager, går hjem med mere viden, end de havde, da de kom. Vi håber også, at deltagerne får lyst til at prøve det, de har set og hørt på turen, i egen have eller gård, samt at vi kan bidrage til endnu flere grønne netværk og platforme i Vanløse.</p>
<p>Arbejdsopgaver og tidsplan:</p> <p>OBS: Alle aftaler, bestillinger og indkøb laves af sekretariatet.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <u>Arbejdsopgaver:</u>

<ul style="list-style-type: none"> • Hvilke arbejdsopgaver skal laves? Alle tænkelige opgaver skal skrives på • Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter/opgaver? • Hvilke opgaver skal sekretariatet stå for? <p>Tidsplan:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvornår skal de forskellige arbejdsopgaver/aktiviteter udføres? (ved større projekter laves en særskilt tidsplan) 	<ul style="list-style-type: none"> - Aftale med oplægsholder - Aftale med diverse haveejere og medlemmer af boligforeninger mv - Udarbejdelse af annonce, plakater, flyers mm. - Indkøb af f.eks. frøposer og stauder - Udarbejdelse af quiz og konkurrencer for børn som voksne m.fl. <ul style="list-style-type: none"> • <u>Sekretariatet:</u> <ul style="list-style-type: none"> - Udarbejdelse af annonce og eventuelle tryksager - Kontrakt med oplægsholder - Indkøb af f.eks. frøposer og stauder • <u>Arbejdsgruppen:</u> <ul style="list-style-type: none"> - Valg af oplægsholder - Aftale med diverse haveejere og medlemmer af boligforeninger mv - Udarbejdelse af quiz og konkurrencer for børn som voksne m.fl. • Nærmere tidsplan er ikke udarbejdet endnu.
<p>Kommunikationsplan:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen? 	<p>Siden sidste sommer har der været efterspørgsel på endnu en vandring.</p> <p>Arrangementet kommunikeres via annonce i lokalavisen, plakater, evt. uddeling af flyers, kontakt til</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Hvordan skal det formidles <ul style="list-style-type: none"> o Hvilke kanaler skal bruges (møder, annoncer, hjemmeside, plakat, sociale medier etc.)? • Sekretariatet laver kommunikationsmaterialet (ud fra skabeloner, som overholder KK's designpolitik). <ul style="list-style-type: none"> o Alternativt købes grafisk materiale via KK-design. 	<p>grundejer- og boligforeninger, FB, IG, hjemmeside og netværk.</p> <p>-</p> <p>-</p>
<p>Budget: * Alle budgetposter i projektet.</p>	<p><u>Budget:</u> Oplægsholder - Vild med Vilje 5.500 kr. 30 stk. frøposer og evt. stauder 3.500 kr. Forplejning 1.000 kr. I alt 10.000 kr.</p> <p>Klima- og Enggruppen står for præmier til børn og voksne.</p>

EVALUERING

Efter projektet er afsluttet (alle spørgsmål skal besvares):

<p>Titel på projekt der evalueres:</p>	
<p>Levede projektet op til projektets formål?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvis ja, hvordan? • Hvis nej, hvorfor ikke? 	
<p>Blev målgruppen nået?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvis ja, hvordan? • Hvis nej, hvorfor ikke? 	
<p>Opfyldte projektet succeskriterierne?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvis ja, hvordan? • Hvis nej, hvorfor ikke? 	
<p>Blev budgettet overholdt?</p>	

<ul style="list-style-type: none"> • Hvis nej, hvorfor ikke? 	
Var der problemer med tidsplanen m.v.? <ul style="list-style-type: none"> • Hvis ja, hvilke? 	
Skal lokaludvalget prioritere, at lave projektet igen? <ul style="list-style-type: none"> • Hvis nej, hvorfor ikke? • Hvis ja, hvordan kan projektet så gøres endnu bedre? 	

* Skal som minimum indgå i selve indstillingen til lokaludvalgets beslutning.

Formål og målsætning - Vanløse Lokaludvalg:

i Vanløse Lokaludvalg - dit bindeled!

Vanløse Lokaludvalg fungerer som bindeled mellem Borgerrepræsentationen og Vanløses borgere.

Som bindeled vil lokaludvalget repræsentere borgerne bredt

Som bindeled skal lokaludvalget kommunikere essensen af vanløseborgernes synspunkter til Borgerrepræsentationen, samt ændringsforslag baseret på lokal viden og indsigt.

Som bindeled skal lokaludvalget formidle borgerrepræsentationens politikker, strategier og planer til Vanløses borgere.

- med respekt for alle!

Vanløse Lokaludvalg drøftede sin overordnede funktion/målsætning som bindeled på fremtidsseminaret i 2013, og dette blev efterfølgende drøftet og besluttet på lokaludvalgets ordinære møde 16. maj 2013.

|